ПРОТОКОЛ № 4
заседания Антитеррористической комиссии

в Сосьвинском городском округе
30.09.2021

5 октября 2021 года
i

Председательствовал:

А.В. Киселев -  исполняющий обязанности главы Сосьвинского городского округа.

Присутствовали: всего 11 человек (список прилагается), из них:
Члены комиссии -  9 человек.

Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии

(А.В. Киселев)

По результатам голосования повестка заседания утверждена единогласно

I. О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по
реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06

марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», проблемы и
перспективы

(Н.Н.Зверева, С.А. Куракова)

Заседание открыл и вел исполняющий обязанности главы Сосьвинского
городского округа Киселев А.В.

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления начальника ООА СГО
«Управление образования» (С.А. Куракова) и начальника ООА СГО «Управление по
делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева) о совершенствовании
деятельности органов местного самоуправления по реализации полномочий,
предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», проблемы и перспективы.

2. Членам антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе
должностным лицам, на которых возложена реализация полномочий местного
самоуправления по противодействию идеологии терроризма на территории
Сосьвинского городского округа:

2.1. в целях формирования единого антиэкстремистского и
антитеррористического информационного сообщества размещать информационные
материалы антиэкстремистского и антитеррористического характера на
официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа и на
официальных сайтах муниципальных учреждений (организаций) Сосьвинского
городского округа для формирования у граждан неприятия идеологии терроризма.

2.2. участвовать в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной
власти субъекта Российской Федерации;

2.3. обеспечить выполнение требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в
ведении ОМСУ.

За данное решение проголосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

II. О мерах по предотвращению террористических угроз на территории
Сосьвинского городского округа в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню России, Дню знаний,

Дню солидарности в борьбе с терроризмом а также новогодних праздников и
Рождества Христова»

(Н.Н.Зверева, С.А. Куракова, В.С. Сысоев)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления начальника ООА СГО
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.Зверева), начальника
ООА СГО «Управление образования (С.А. Куракова), начальника ОП № 18
(дислокация п.г.т. Сосьва) МО МВД России «Серовский» (В.С.) о мерах по
предотвращению террористических угроз на территории Сосьвинского городского
округа в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда, Дню Победы, Дню России, Дню знаний, Дню солидарности в борьбе
с терроризмом а также новогодних праздников и Рождества Христова».

2. Рекомендовать начальнику ОП № 18 (дислокация п.г.т. Сосьва) МО МВД
России «Серовский» В.С. Сысоев):

2.1. принять дополнительные меры, направленные на усиление охраны
общественного порядка и обеспечение безопасности в местах проведения
праздничных мероприятий;

2.2. предусмотреть дежурство мобильных групп для экстренного реагирования
з кризисных ситуациях;

2.3. обеспечить постоянную работу по взаимодействию с образовательными
учреждениями и учреждениями культуры на территории Сосьвинского городского
округа

Срок -  постоянно, на период проведения мероприятий

За данное решение проголосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

III. О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений о готовящихся
взрывах, поджогах и иных действиях, создающих опасность гибели людей,

причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных
общественно опасных последствий

(В.С. Сысоев)

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. ‘ Принять к сведению доклад и выступление начальника ОП № 18
(дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД России «Серовский» (В.С. Сысоев)

2. Рекомендовать начальнику ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД
России «Серовский» (В.С. Сысоев) продолжить работу по по предупреждению
заведомо ложных сообщений о готовящихся взрывах, поджогах и иных действиях,
создающих опасность гибели людей, причинения значительного имущественного
ущерба либо наступления иных общественно опасных последствий.

Срок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

IV. О проведении проверок антитеррористической защищенности объектов
образования, культуры, находящихся в муниципальной собственности или в

ведении органов местного самоуправления (в соответствии с письмом АТК СО №
01-01-55/5589 от 20.09.2021)

(Н.Н. Зверева, С.А. Куракова, А.А. Меркушин)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления начальника ООА СГО
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.Зверева), начальника

ОА СГО «Управление образования (С.А. Куракова), исполняющего обязанности
директора МКУ «УГЗ и ХО СГО» (А.А. Меркушин) о проведении проверок
антитеррористической защищенности объектов образования, культуры,
находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного
самоуправления (в соответствии с письмом АТК СО № 01-01-55/5589 от 20.09.2021)

2. Начальнику ООА СГО «Управление образования» (Куракова С.А.),
начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.
Зверева) проводить проверки антитеррористической защищенности объектов
образования и объектов культуры, находящихся в муниципальной собственности
или в ведении органов местного самоуправления на постоянной основе, в случае
выявления недостатков в антитеррористической защищенности вышеуказанных
объектов.

Срок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

V. О принятии дополнительных мер по обеспечению безопасности и
антитеррористической защищенности объектов образования и культуры,

находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного
самоуправления

(Н.Н. Зверева, С.А. Куракова)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия в Сосьвинском городском округе решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления начальника ООА СГО
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.Зверева), начальника
ООА СГО «Управление образования (С.А. Куракова) о дополнительных мерах по
обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов
образования и культуры, находящихся в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления.

За данное решение проголосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

VII. О ходе исполнения решений АТК и ОШ в СО и Комиссии

(исполнители протокольных поручений)

Информацию принять к сведению.

Снять с контроля п.З раздела II и п.2 раздела V Протокола заседания
антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе № 3 от 23.06.2021
года в связи с исполнением.

За данное решение проголосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Членам межведомственной антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе о результатах исполнения решений данного протокола
информировать АТК в Сосьвинском городском округе.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе В.В. Титову.

А.В. Киселев
Исполняющий обязанности главы
Сосьвинского городского округа

( подпись)